平成 28年９月 29日

各  位

                     会 社 名  株式会社 ツ ガ ミ

                     代表者名  代表取締役 ＣＥＯ 西嶋 尚生

                             ( コード番号6101  東証第一部  ）

                     問合せ先         本社管理部長 渡辺 剛志

                                                            ( TEL: 03-3808-1711 )

固定資産の譲渡に関するお知らせ

 当社は、本日付取締役会決議により、下記のとおり固定資産の譲渡について決定いたしましたので、お

知らせいたします。

記

 １．譲渡の理由

   遊休固定資産を譲渡し、資産効率の向上および財務体質の強化を図るものです。

 ２．譲渡資産の内容

資産の名称及び所在地 譲渡益 現 況

(信州工場)

 長野県佐久市大字中込字西大堰手前 3400番地 1他

  土地 64,685.98㎡、建物 18,645.41㎡

８９２百万円 休止中

   譲渡益は、譲渡価額から帳簿価額を控除した金額を記載しております。

   譲渡価額については、譲渡先との契約上の都合により公表を控えさせていただきます。

 ３．譲渡先の概要

商号 シチズンマシナリー株式会社

本店所在地 長野県北佐久郡御代田町御代田 4107-6

資本金の額 2,651 百万円

主な事業の内容 工作機械(CNC旋盤)の開発・製造・販売

当社との関係 資本関係、人的関係はなく、当社の関連当事者には該当しません

 ４．譲渡の日程

   取締役会決議    平成 28年 ９月 29日

   契約締結日    平成 28年 ９月 30日 (予定)

   物件引渡日    平成 28年 12月 15日 (予定)

 ５．今後の見通し

    当該固定資産の譲渡により、平成 29 年３月期第３四半期において特別利益を計上する予定ですが、

   平成 28年５月 12日に公表しました平成 29年３月期(通期)業績予想につきましては、当第２四半期

   （累計）の業績見込み、他の諸要因の影響を含め現在精査中ですので、業績予想を修正する必要が生

じた場合は速やかにお知らせいたします。

以 上